(1)巨璽夏画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡についてa51例目)

平成22年1月8日、鳥取県より、「楽斤型インフルエンザによる死亡事例について」別添

の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

平成22年1月8日に県内の医
が確

療機関において死亡した患者が、新型インフルエン ザに感染していたこと
されましたので、下記の乞諮り粘知らせします。
亡くなられた患者様のご冥福をお祈りします。

認

1患者の概要
大山助在住、63歳、.女性

り(慢性呼吸器疾患、慢性‘じ疾患)
斎起インフルエン ザワクチン及ぴ季節性イン フルエン ザワクチンの接種はしていない

2繩邑

月日

1月4日(月)

基
礎

疾患
あ

新型イン フルエン ザによる死亡事伊jにういて

担当課

(担当著)

電話

(内線)

資料提供
平成22年1月8日

鳥取県新 型インフルエン ザ
対策本部(健康政策課,橿田)

0857－26－7153
(7153)

の観点か、、 療

106人

1月6日(水)

状況

38度の発熱早成21年12月30日より、倦怠 リ。

倦恵感持続するため、力功、りりけ医の紹介で入院医療機関ヘ搬逸
搬送時、発熱は認めなかったが、呼吸不全あり。インプルエンザ迅速
性。レントゲン で肺炎を認める。イソブルエン,ヂ肺炎の診断。
タミフルの内服を開始し、酸素サスクを共着し一般病室に入隱

夕刻よりせん妄症状 あり。発熱38度台。

病状 安定してモ、たが、朝になり意識レバル低下、呼吸状態馴ヒ
燕生措置を実施したが、午前9時30分頃死亡を確認
午後5時、PC尺検査により新型イン フルエン ザ感染を確認

.
゛

記

1月7日.(木)

40～59

46人

1月8日(金)

3死因

イン フノレエンザ肺炎

4今後の対応
対策本部会議を持ち回りで開催し、関係部局問の情報共有を図り、感染予防及ぴ重症化防止に

ついて徹 底ナる。
基礎疾患のある方等<ワクチン 接種ゐ適切な情報提供を引き続き行っていく。

県は、

人の取 には、

《参考‘>

全国の死亡事例にっいて(1月5日厚生労働省発表資料よの
0～9歳 to～19歳‘ 20‘、39

16人6人26<

10人5人7人 34人

印 メ上

良人死亡者

このうち基礎疾患を
有する者

印人

計

145人

のプーイバシー お いし .
0

.

.

.

.

.

.

. .

.

.

.

.

.

呼

呼

呼

呼

‘

‘

‘

‘

‘ ‘

.

.

.